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prowadzą do stworzenia trwałych rozwiązań instytucjonalnych w zakresie polityki 

informacyjnej. 

Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich 

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 4. powinny przyczyniać się do poprawy zarządzania 

w organizacjach obywatelskich, budowania struktur, tworzenia i doskonalenia zasobów, 

tworzenia i rozwijania strategii działania organizacji, w tym strategii fundraisingowych, 

wypracowywania i wdrażania standardów działania organizacji, dotyczących np. zarządzania, 

oceny skuteczności działań organizacji, przejrzystości i otwartości, w tym upowszechniania 

w przystępny i przejrzysty sposób informacji o prowadzonych działaniach, kosztach i źródłach 

finansowania, kosztach pozyskiwania funduszy.  

W ramach Priorytetu 4. możliwe będzie wspieranie tworzenia i rozwijania porozumień, 

związków, federacji, konfederacji organizacji obywatelskich.  

Aktywna polityka informacyjna i komunikacyjna organizacji obywatelskich, upowszechnianie 

informacji o działaniach organizacji, wspieranie społecznych kampanii informacyjnych to rodzaj 

działań, które także będą wspierane w ramach Priorytetu 4.  

Priorytet 5.: Pomoc techniczna 

Podstawowym celem pomocy technicznej jest zapewnienie właściwego zarządzania, wdrażania 

oraz promocji Programu NOWEFIO. Priorytet 5. ma na celu zapewnienie wsparcia procesów 

zarządzania i wdrażania, jak również efektywne wykorzystanie zasobów Programu NOWEFIO, 

zgodne z prawem i z polityką rozwoju w szczególności przez: 

1. utrzymanie wysokiej jakości i spójności działań związanych z wdrażaniem Programu 

NOWEFIO; 

2. zagwarantowanie zgodności wdrażanych projektów z regulacjami i polityką rozwoju; 

3. wprowadzenie i realizację odpowiednich, zgodnych ze standardami, procedur 

zarządzania i kontroli (w tym zapewnienie ekspertów, których zadaniem będzie 

wsparcie w ocenie ofert w ramach konkursów); 

4. organizację systemu działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym na temat 

Programu NOWEFIO oraz społeczeństwa obywatelskiego; 

5. wdrożenie i organizację systemu narzędzi informatycznych dla sprawnego zarządzania 

i realizacji działań. 


